
Úřad práce České republiky – generální ředitelství 
 

Generální ředitelství Úřadu práce ČR, Karlovo náměstí 1, 128 01 Praha 2;950 191 111 

Na osm stovek subjektů se zapojí do organizace veřejné služby 

 

PRAHA 28. PROSINCE – Úřad práce ČR od 1. ledna 2012 přebírá dle zákona organizaci 
veřejné služby od obcí a měst, jež ji dosud organizují pro občany, kteří jsou v hmotné 
nouzi a bude ji dále organizovat ve spolupráci jak se samosprávami tak i dalšími subjekty, 
které vykonávají činnosti ve veřejném zájmu. Od roku 2009, kdy veřejná služba vznikla, se 
mnoha obcím podařilo vybudovat funkční veřejnou službu po organizační i obsahové  stránce. Úřad 
práce má zájem tuto dobrou praxi převzít a dále ji rozvíjet nejen pro klienty v hmotné nouzi, ale i pro 
ostatní uchazeče o zaměstnání jako jeden z nástrojů aktivní politiky zaměstnanosti a individuální práce 
s klientem. 
Díky intenzivním jednáním krajských koordinátorů veřejné služby z Úřadu práce ČR se 
zástupci obcí, měst a dalších organizací se podařilo uzavřít nebo připravit k podepsání 
více než 400 smluv, které zajistí fungování veřejné služby od 1. 1. 2012. „U dalších cca 
400 smluv předpokládáme podepsání na začátku příštího roku,“ uvedl generální ředitel 
Úřadu práce ČR Jiří Kubeša. S dalšími organizacemi, u nichž vedení Úřadu práce předpokládá 
využití veřejné služby, intenzivně jedná. 

Na každé krajské pobočce Úřadu práce ČR je koordinátor veřejné služby, jehož úkolem je vyjednat 
s obcemi a dalšími organizacemi převedení institutu veřejné služby na úřady práce. Krajští koordinátoři 
veřejné služby oslovili řádově stovky subjektů v ČR - obce a další organizátory veřejné služby ve svém 
kraji, aby se dohodli na podmínkách spolupráce a uzavřeli rámcové smlouvy o organizaci a výkonu 
veřejné služby. V první fázi je hlavním cílem jednání převzetí současného systému veřejné služby 
alespoň ve stávajícím rozsahu. Jak vyplývá ze současných jednání, ale i z výsledků ankety, kterou 
Úřad práce ČR provedl v říjnu 2011, je zájem obcí o zachování či zavedení veřejné služby poměrně 
značný. Postupně v průběhu roku bude síť realizátorů veřejné služby rozšiřována.  
 
Na krajské koordinátory se mohou obracet i sami zájemci o organizování veřejné služby z řad obcí, 
neziskových organizací, poskytovatelů sociálních služeb, z oblasti školství, zdravotnictví, kulturní atd. 
Kontakty na krajské pobočky lze nalézt na webových stránkách MPSV i Úřadu práce ČR. 
 
Základní ujednání rámcových smluv o výkonu a organizaci veřejné služby:  
Úřad práce ČR zajišťuje: 

- koordinaci veřejné služby na úrovni krajských poboček  
- na základě stanovených kritérií výběr uchazečů o zaměstnání, kterým nabídne veřejnou službu 
- kompenzaci nákladů na pojištění odpovědnosti za škody na majetku nebo zdraví 
- realizaci nástrojů aktivní politiky zaměstnanosti (finanční podporu prostřednictvím zřizování 

míst veřejně prospěšných prací a společensky účelných pracovních míst) 
- informační systém Veřejná služba, v jehož rámci bude spolupracovat se subjekty 

organizujícími veřejnou službu a vzájemně sdílet potřebné informace  
- finanční kompenzaci nákladů spojených s pojištěním osob vykonávajících veřejnou službu 

 
Obce a organizace zajišťují: 

- výkon prací ve veřejném zájmu 
- vlastní organizaci výkonu veřejné služby 
- uzavření pojištění odpovědnosti za škody na majetku nebo zdraví a proškolení klientů 

v bezpečnosti práce 
- poskytování ochranných a pracovních pomůcek podle typu vykonávané činnosti 
- administrativní stránku veřejné služby v informačním systému Veřejná služba (evidence 

klientů, vykonané práce, počtu hodin, hodnocení atd.) 



Úřad práce České republiky – generální ředitelství 
 

Generální ředitelství Úřadu práce ČR, Karlovo náměstí 1, 128 01 Praha 2;950 191 111 

 
 
 
 
Koordinátoři veřejné služby krajských poboček Úřadu práce ČR: 
 

 
 
 
 
 
Jiří Reichl 
tiskový mluvčí 
Úřadu práce ČR – generální ředitelství 
Karlovo náměstí 1359/1 
128 01 Praha 2 
www.uradprace.cz 
jiri.reichl@uradprace.cz 
gsm: +420 725 787 524s 
 
 

Praha Eva Svobodová eva.svobodova2@aa.mpsv.cz 950 178 153 

České Budějovice Andresa Filsaková andrea.filsakova@cb.mpsv.cz 950 109 570

Brno mgr.ing.Zbyněk Nekvapil zbynek.nekvapil@bm.mpsv.cz 950 104 325

Karlovy Vary Bc.Veronika Považanová      veronika.povazanova@kv.mpsv.cz 950 125 484

Hradec  Králové Ing. Hana Kasperová Hana.Kasperova@rk.mpsv.cz 950 159 324

Liberec Jana Krupičková, DiS.     jana.krupickova@lb.mpsv.cz 950 132 466

Ostrava ing. Zdenka Navrátilová zdenka.navratilova@ot.mpsv.cz 950 143 593

Olomouc Mgr. Monika Gloserová monika.gloserova@ol.mpsv.cz 950 141 324

Pardubice PhDr. Miroslav Panák miroslav.panak@cr.mpsv.cz 950 119 440

Plzeň Dis. Tomáš Moravec tomas.moravec@pm.mpsv.cz 950 148 441

Příbram Jaroslav Minařík jaroslav.minarik@pb.mpsv.cz 950 156 400

Ústí nad Labem Hana Drncová hana.drncova@ul.mpsv.cz 950 171 485

Jihlava ing.Ilona Vybíralová ilona.vybiralova@tr.mpsv.cz 950 169 630

Zlín ing. Roman Veselý roman.vesely@zl.mpsv.cz 950 175 422


